
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Città di Castiglion Fiorentino” 

Via Ghizzi, 5/a -52043 - Castiglion Fiorentino (Ar) 

Tel.0575/658019 - fax 0575/656919 – www.iccastiglioni.edu.it 

E-mail aric819002@istruzione.it Pec: aric819002@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio UFJPVV   -  C.F. 80007060512 

 

Prot. n. v.segnatura 

 

Agli interessati 

All’Albo 

 

OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi,  

codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14453  

 CUP: F24D22003300006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004586 - 30/05/2023 - II.11 - I

http://www.iccastiglioni.edu.it/
mailto:aric819002@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 16/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 09/02/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 44333 del 

17/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2790 del 24/03/2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione 

e ricerca –Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di 

progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un 

massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati:  

• prot. n. 8913 del 17/10/2022 (Decreto di nomina del gruppo Piano Scuola 4.0) 

• prot. n° 7559 del 13/09/2022 (decreto nomina Team digitale) 

• prot.  n. 7549 del 13/09/2022 (decreto nomina F.S.  Coordinamento dell’utilizzo 

delle nuove tecnologie; FS Autovalutazione d’Istituto e PDM,) 

 

 

DECRETA 

 

che nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi,  codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14453  

il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

 

Compiti Incarico prot. e data Nome e cognome 

Project Manager  Prot. n. 4398 del 

23/05/2023 

MARIA CORBELLI 

Progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli 

ambienti 

Prot. n. 4579 del 

30/05/2023 

ANTONELLA CATENI 

progettazione per la 

stesura del capitolato 

tecnico   

Prot. n.4582 del 

30/05/2023 

ELISABETTA PAZZAGLIA 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004586 - 30/05/2023 - II.11 - I



 

 

 

 

Progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli 

ambienti secondaria di I° 

Prot. n. 4584 del 

30/05/2023 

CARLA GHEZZI 

 

CASTIGLION FIORENTINO, 30 maggio 2023 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Dott.ssa Maria Corbelli 
                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004586 - 30/05/2023 - II.11 - I


		2023-05-30T11:07:18+0200
	CRBMRA68S55F205O




